
 

 

令和６年６月吉日 

会員各位 

(一社)福岡県臨床心理士会 

(一社)福岡県公認心理師会 

福岡県教育委員会 

北九州市教育委員会 

 

 

 

令和６年度 教育臨床 夏季全体研修会のご案内 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察致します。 さて、下記の要領にて令

和６年度教育臨床夏季全体研修会を実施いたしますので、ご案内申し上げます。研修テーマは、「心理職

らしさ（アイデンティティ）について皆で考えよう」とし、グループディスカッションにて皆さんと協

議していきたいと思っております。研修会の目的や実施内容については、お付けした動画でもご案内さ

せて頂いておりますので、ご視聴いただけますと幸いです。また動画では、夏季研修会に向けての事前

アンケートについても、質問を設定した意図をご説明しております。皆様のご意見で研修を作ってまい

りますので、多くのご回答をお送りくださいますよう、どうぞよろしくお願い致します。更に、研修会

へのご参加をお待ちしております。 

尚、本研修会は、所定の条件を満たされた方につきましては、スクールカウンセラーの研修参加実

績、及び臨床心理士ポイントの申請対象となります。 

 

 

 

記 

1. 期  日：令和 6年 8月 4日(日) 10：30～ 16：30(休憩 1時間を含む計 6時間) 

2. 対   象：福岡県臨床心理士会会員 福岡県公認心理師会会員 令和 6年度 SC会会員 

  形   式：対面による開催  

3. 会       場：筑紫女学園大学 ４号館（礼拝堂） 

            ※木製の椅子になりますので、なるべく多く休憩を取りながら実施する予定

ですが、必要な方は敷物などをご持参ください。 

4. 申込期間・振込期間：令和 6年 7月 1日(月)〜7月 10日(水) 

※期限を過ぎた場合は参加できません。申込開始日から、受け付けますので

しばらくお待ちください。 

5. 参 加 費：令和 6年度 SC会会員 無料 ／ 令和 6年度 SC会会員以外の方 3,000円 

            ※託児をご希望の方はお預かりするお子様お一人ごとに別途利用料を 

頂戴します。託児のお申し込みについては、下記 13．をご覧ください。 

6. 定   員： 250名  申込順にて定員となり次第受付を終了します。 

 

 



7. 動画視聴・事前アンケートに関するお願い 

 

【 動画視聴について 】 

今年度の研修趣旨を、動画でご案内させて頂いております。“心理職らしさ（アイデンティティ）”という言葉だ

けでは、読み手によって想定されるものが多岐に渡りそうだったので、本研修会の内容をご理解して頂くために

作成しました。ご視聴いただき、ご理解いただいた上で、参加の申し込みをしてくださいますと幸いです。 

 

説明動画は、以下の URLもしくは QRコードを読み取ってご視聴ください。本動画の公開期限は、申込締め切

り日である７月 10日までとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1H4EoXByQwE6rByyTkKaBoqjEIAsrEJ1I/view?usp=drive_link 

 

 

【 事前アンケートについて 】 

また、夏季研修会の事前アンケートについても、動画の中で説明させて頂いております。皆様のご意見で研修を

作ってまいりますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

事前のアンケートにつきましては、以下の URL もしくは QRコード読み取っていただき、ご回答ください。 

 

フォームにエラーが発生し、一時回答受付を停止しておりました。ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げ

ます。 

先のフォームにてご回答をいただきました先生方につきましては、新たに入力をいただく必要はございません。 

 

ご回答の期間は、この案内文を受け取られてから、7 月 7 日(日)までです。動画では、６月３０日とご案内してお

りますが、延長しましたので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/kQQpSif34BP8DbVi7 

 

 

 

 

研修会申し込みについては次ページに記載しています。動画視聴・アンケート回答後 

研修会申込をお忘れないようご注意ください。 

https://drive.google.com/file/d/1H4EoXByQwE6rByyTkKaBoqjEIAsrEJ1I/view?usp=drive_link
https://forms.gle/kQQpSif34BP8DbVi7


8. 申込方法：所属団体により申し込み方法が異なります。以下の図を参考に申込区分をご確認いた

だき、お間違いのないようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 SC会会員の方の申込方法（注：本研修会申込の前に SC会入会手続きが必要です） 

A）福岡県臨床心理士会所属の方 B) 福岡県公認心理師会のみ所属の方 

県士会ホームページのマイページより申し込み 

【期間：令和 6年 7月 1日(月)〜7月 10日(水)】 

※期限を過ぎた場合は参加できません 

下の QR コードを読み込み、 県士会ホームページ

よりマイページにログイン後、「令和６年度教育臨床

夏季全体研修会」について必要事項を入力する。 

 

 

 

 

 

www.fsccp.com 

イベントペイを利用しての申し込み 

【期間：令和 6年 7月 1日(月)〜7月 10日(水)】

※期限を過ぎた場合は参加できません 

１．下の QR コードを読み込み、 参加申し込みフ

ォームに必要事項を入力して送信する。  

２．自動配信メールが届く 

 

 

 

 

 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=25

76927509835096&EventCode=P423211228 

※臨床心理士会所属の方が誤ってイベントペイにてお申し込みされた場合、 

SC会に入会せず研修参加をご希望の方の申込方法 

C）福岡県臨床心理士会所属の方 D）福岡県公認心理師会のみ所属の方 

福岡県臨床心理士会正会員・準会員であれば、従来

通り研修会に参加頂けます。 

県士会ホームページ(www.fsccp.com)のマイページよ

り申し込み 

上記 A）欄に記載しております県士会ホームペー

ジよりマイページにログイン後「令和６年度教育臨

床夏季全体研修会」について必要事項を入力する 

参加費 3,000円の入金が確認できた方から参加確

定となり、申込完了通知のメールが届きます。 

福岡県公認心理師会の会員もご参加可能です。 

上記 B）欄に記載しておりますイベントペイの申

込フォームから「SC会会員以外」をご選択いただ

き、お申し込みください。 

参加費 3,000円（＋Web申込手数料 200円）の入

金が確認できた方から参加確定となり、申込完了

通知のメールが届きます。 

研修会参加は受け付けられますが、領収書、研修証明書の発行ができませんのでご注意ください。 

入会を
希望しない

福岡県臨床心理士会・福岡県公認心理師会 会員向け

教育臨床 全体研修会 参加申込の手順

R5年度SC
会会員以外

申
込
完
了

＊両会にご所属の方は福岡県臨床心理士会ホームページよりお申込みください

＊詳しい申し込み手順、その他ご不明な点については、各所属団体の事務局へお問い合わせください

参
加
費
納
入

福
岡
県
公
認
心
理
師
会
会
員

福
岡
県
臨
床
心
理
士
会
会
員

R5年度SC会会員

入会を
希望する

R5年度
入会費の納入
（1 0 , 0 0 0円）

臨床心理会
会員

県士会
ホームページ
より申込

公認心理師会
会員

イベントペイ
より申込

臨床心理会
会員

県士会
ホームページ
より申込

公認心理師会
会員

イベントペイ
より申込

R6年度 SC会会員 

 

R 6年度 SC 

会会員以外 

 

R 6年度 
入会費の納入 
（10.000 円） 

入会を 

希望する 

http://www.fsccp.com/
http://www.fsccp.com/


9．参加費支払いについて 

  所属団体により参加費支払いの方法が異なります。 

臨床心理士会の会員の方は、県士会ホームページ上で操作をお願いいたします。 

ホームページについてご不明な点がある際は、事務局(fukuokakenrinsyo@ninus.ocn.ne.jp)まで 

お問い合わせください。 

公認心理師会の会員の方は、イベントペイ上で入金方法を指定し、ご入金ください。 

 

10. 申込完了メールについて 

申込が完了した皆様には申込完了メールをお送りしております。申込完了メールには当日のプロ

グラム、資料に関するご案内、事後アンケートの URL等、参加に関する大切な事柄を記載してお

ります。申込完了メールが届いているか必ずご確認ください。申込をしたが７月３１日（水）頃

までに申込完了メールが届かない場合は、kyoiku-kensyukai@fsccp.comまでご連絡ください。 

 

11. 連絡事項 

▪ Webからの申込ができない場合は kyoiku-kensyukai@fsccp.comまでご連絡ください。 

▪ 当日欠席の場合を含め、入金済の参加費はご返金できませんのでご注意ください。 

▪ 当日、来場前にご自身の体調確認をお願いいたします。 

▪ 体調に不安がある場合は、参加の自粛をお願いいたします。 

▪ 会場内のマスクの着用については、医療機関や福祉施設にお勤めの方も参加されますので、配

慮を持ってご判断ください。 

▪ 手洗い・手指消毒、咳エチケット、フィジカルディスタンス、密集を作らないなど、当日の感

染防止対策にご協力ください。 

▪ 会場内の指定された場所での飲食は可能ですが、その際も、感染予防にご配慮ください。 

▪ ゴミは全て各自でお持ち帰りください。会場内のごみ箱は使えません。 

▪ 会場に除菌シート、アルコール消毒等準備しますので、ご利用ください。 

※当日欠席の方は、当日１０時までにお名前、ご所属、欠席の理由を記載し、kyoiku-kensyukai@fsccp.com  

までメールでお知らせください。 

 

12. スクールカウンセラーの研修実績および臨床心理士ポイント申請要件(臨床心理士有資格者のみ） 

下記要件を満たした場合、研修実績および臨床心理士ポイント(２ポイント)の申請対象となります。 

① プログラムの全日程への参加 

② 事後アンケートの提出   ※提出期限：令和６年８月１１日(日)まで 

 

13．託児について 

当日、会場内にて、託児を行います。託児は、外部業者に依頼し、別途料金を頂戴いたします。お預か

りするお子様の月齢や人数等により金額が異なりますので、条件をお知りになりたい方は、お申し込み

前に kyoiku-kensyukai@fsccp.comまでお問い合わせください。 

※申し込み期限までに希望の有無が確定しない場合は、申し込みフォーム上では一旦「託児を希望す 

る」としてお申し込みください。申し込みフォーム上では託児料金は徴収致しません。 

※ 参加費同様、一度入金された託児料はご返金できません。予めご了承ください。 

※ 託児申し込み後、お子様の情報についてお伺いいたします。その際、登録のメールアドレスにご連 

絡いたします。上記メールアドレスからの連絡を受け取れるよう設定をお願いいたします。  

 

以上 

mailto:fukuokakenrinsyo@ninus.ocn.ne.jp
mailto:kyoiku-kensyukai@fsccp.com
mailto:kyoiku-kensyukai@fsccp.com
mailto:kyoiku-kensyukai@fsccp.com
mailto:kyoiku-kensyukai@fsccp.com

